
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

  
ПРИКАЗ 

  
         29.12.07                                                                                                                     
          №228 

         г. Новосибирск      
   

О переходе на новую систему  
оплаты труда работников 

МБОУ СОШ № 4 

  
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 1999г. № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Российской 

Федерации  от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Законом Новосибирской области 
от 16.07.2005г. № 308-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования на 

территории Новосибирской области», Постановлением администрации Новосибирской 
области от 28.12.2007г. № 207-па «О нормативах финансирования областных 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования», решением  общего собрания работников МОУ СОШ №4 (протокол № 4 от 
29.12.2007г.), в целях улучшения качества предоставления образовательных услуг;   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

      1. Внедрить на новую систему оплаты труда работников МБОУ СОШ №4 с 
01.02.2008г. 

    2. Главному бухгалтеру Меньшиковой И.В. рассчитать ФОТ образовательного 
учреждения на основе утвержденного норматива финансирования, а также поправочных 
коэффициентов, учитывающих повышенную стоимость образовательной услуги в школе и 

наличие особого потенциала школы (спортивный комплекс, интернат, столовая, 
локальная компьютерная сеть, информационно-методический центр). 

     3. Довести расчеты по заработной плате до работников МБОУ СОШ №4. 
      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

  
  
  

Директор школы                                                                    А.Р. Боярская 
 


